
UCHWAŁA NR 92/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie 
ofert pn. „Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 
staszowskiego  w 2024 r.” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1526 ze zm.), art.11 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim  oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 945) oraz art. 15 ust. 2a, 2b  i 2d  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego  i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571.) Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Konkursową do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert pn. 
„Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu staszowskiego  w 2024 r.”. 

2. W skład Komisji Konkursowej , o której mowa w ust 1 wchodzą następujące osoby – 
przedstawiciele  Zarządu Powiatu w Staszowie: 

1) Jan Sikora – Sekretarz Powiatu (przewodniczący komisji), 

2) Agata Cholewa – Radca Prawny, 

3) Andrzej Górski – Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru, 

4) Robert Dziedzic – pracownik Wydziału Organizacji i Nadzoru. 

§ 2. Tryb pracy Komisji i kryteria oceny ofert określono w Załączniku do Uchwały Nr 91/23 
Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 31 października 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 
staszowskiego  w 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: 51B44293-7CA2-48B8-BB07-DB99592B593A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem spełnienia wymogów ustawowych (wynikających z art.11 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej) dot. powierzenia prowadzenia  dwóch punktów tj. punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  organizacjom pozarządowym 
prowadzącym działalność pożytku publicznego - wyłania się te organizacje w otwartym konkursie 
ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Wyłonione organizacje będą działały w powyższym zakresie w wyznaczonych 
lokalizacjach na terenie powiatu staszowskiego w okresie całego 2024 r. - na mocy zawartych 
z nimi umów . 

W celu opiniowania złożonych ofert organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs 
ofert powołuje komisję konkursową . 

W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele tego organu oraz zgodnie 
z art. 15 ust. 2d. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie także osoby wskazane 
przez organizacje pozarządowe z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe 
biorące udział w konkursie. 

Zarządzeniem Nr 51/2023 Starosty Staszowskiego  z dnia 4 października 2023 r., został 
ogłoszony nabór kandydatów na członków komisji konkursowej reprezentujących organizacje 
pozarządowe do opiniowania złożonych ofert. Niestety nie wpłynęło żadne zgłoszenie kandydata 
reprezentującego organizację pozarządową w komisji konkursowej. 

Art. 11 ust. 2 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 
oraz edukacji prawnej wskazuje również, że w skład komisji wchodzić może dodatkowo 
przedstawiciel wojewody. Uzyskano jednak informację, ze Wojewoda Świętokrzyski nie wyznaczy 
swojego reprezentanta do udziału jej pracach. 

W składzie  komisji - z wyżej wskazanych względów - uwzględniono jedynie przedstawicieli 
organu wykonawczego powiatu staszowskiego. 

Mając powyższe na uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: 51B44293-7CA2-48B8-BB07-DB99592B593A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



